ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______

г. Сергиев Посад	                           				 «___» __________ 2017 г.
[bookmark: _GoBack]

                ООО «Вендпром», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Водопьянова Михаила Алексеевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________ , в лице  Генерального Директора ____________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего Договора поставить, а Покупатель – принять и оплатить Товар, в соответствии со Спецификацией, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Поставка Товара осуществляется на основании письменного Заказа Покупателя, исходя из наличия Товара на складе Поставщика. Принятие Заказа к исполнению подтверждается письменным уведомлением Поставщика в адрес Покупателя. Объем партии товара определяется Заказом и товаросопроводительными документами.
1.3. В товаросопроводительных документах (накладная, счет-фактура) фиксируются наименование, количество и цена товара. Все товаросопроводительные документы являются неотъемлемой частью Договора.

2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА
2.1. Поставщик обязуется поставить партию Товара в течении 30 (тридцати) банковских дней. Для подтверждения произведенной оплаты Покупатель обязан известить Продавца, направив по электронной почте и (или) по факсу копию платежного поручения с отметкой обслуживающего банка о принятии к исполнению. Досрочная поставка Товара может производиться по взаимной договоренности
2.2. Датой поставки товара Покупателю является дата подписания Покупателем товаросопроводительных документов на товар на складе Поставщика, что подтверждается датой приемо-сдаточного акта или отметкой в накладной о получении товара, а в случае доставки товара транспортной компанией – дата передачи партии товара Перевозчику согласно ТТН на складе Поставщика.
2.3. Доставка товара со склада Поставщика осуществляется Покупателем своими силами, либо с привлечением транспортной компании.
     2.4. Поставщик обязан поставить товар в индивидуальной упаковке (если она предусмотрена заводом-изготовителем), с соответствующей маркировкой, а также передать необходимую для использования товара инструкцию по эксплуатации и гарантийный талон на Товар.
2.5. Приемка Товара производится на складе Поставщика. В случае обнаружения при приемке Товара каких-либо дефектов, Стороны составляют Коммерческий Акт, который является основанием для урегулирования возникшей ситуации в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.
2.6. Покупатель обязан транспортировать Товар в строго вертикальном положении, закрепленном в кузове машины. В случае транспортировки Товара сборным грузом Поставщик рекомендует использовать «обрешётку» Товара. За повреждения, полученные по причине не правильной транспортировки, Поставщик ответственности не несет.
  2.7. В случае доставки Товара транспортной компанией, в момент передачи Товара транспортной компанией Покупателю, Покупатель обязан, удостоверится в наличии и целостности фирменной упаковки. Покупатель обязан произвести приемку Товара по количеству и качеству в течение 24 часов с момента получения Товара от перевозчика.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И РАСЧЕТЫ СТОРОН.
3.1. Цена настоящего Договора представляет собой совокупную стоимость всех партий Товара, поставленных в рамках настоящего Договора. В случае изменения цен на товар, Поставщик обязан уведомить в письменной форме Покупателя об изменении цены не позднее 15 календарных дней до вступления новых цен в действие. В случае несогласия Покупателя с новой ценой, он вправе расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив об этом Поставщика. Расторжение договора не освобождает Покупателя от обязанности оплаты поставленных в период действия договора партий Товара.
3.1.1. Цена настоящего договора указана в Спецификации, которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
   3.2. Оплата Покупателем производятся на условиях 100% предоплаты, безналичным расчетом, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение двух дней с момента выставления счета Поставщиком.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ И РИСК СЛУЧАЙНОЙ ГИБЕЛИ ТОВАРА.
4.1. Право собственности на Товар и риск случайной гибели Товара переходят к Покупателю с момента передачи Товара Покупателю на складе Поставщика, а в случае доставки Товара транспортной компанией – в момент передачи партии Товара Перевозчику согласно ТТН на складе Поставщика.

5. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые сторона не может оказать влияние и за возникновение которых не несет ответственности (например, землетрясения, наводнения, пожары и др.). К обстоятельствам, освобождающим сторону от ответственности, относятся также забастовки, правительственные постановления или распоряжения государственных органов.
5.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в 3-дневный срок в письменной форме информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств.
5.3. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
6.1. По настоящему Договору Стороны осуществляют права и несут обязанности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
7.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. За нарушение сроков поставки партии Товара, указанных в п.2.1. настоящего Договора, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости партии Товара, подлежащей поставке, за каждый календарный день просрочки, но не более 10% от стоимости партии Товара.
7.3. При необоснованном отказе от получения Товара Покупатель уплачивает штраф в размере 30% от суммы предоплаты, а также возмещает Поставщику понесенные транспортные расходы, по доставке и хранению Товара на складе Поставщика в течение 15 дней, с момента отказа от получения Товара. Отказом от принятия Товара считается неполучение Товара на складе Поставщика в течение 5 дней, с момента уведомления Покупателя о готовности товара к отгрузке.
7.4. За нарушение сроков компенсации, понесенных Поставщиком транспортных расходов, установленных п.7.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,5 % от суммы, подлежащей уплате, за каждый календарный день просрочки.
7.5. В случае несвоевременной оплаты Покупателем партии Товара Поставщик вправе отказаться от его поставки и удержать с Покупателя 30% от общей стоимости договора.

8. КАЧЕСТВО ТОВАРА. ГАРАНТИИ.
8.1. Товар поставляется Поставщиком надлежащего качества, соответствующего требованиям, предъявляемым действующим законодательствам (ГОСТы, ТУ), а также с приложением документации, подтверждающей соответствие товара указанным требованиям (отказное письмо и т.д.).
8.2. Гарантийный срок на Товар составляет 12 (Двенадцать) календарных месяцев с момента поставки Товара.
8.3. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется на складе Поставщика.
8.4. О факте обнаружения дефекта Товара в течение гарантийного срока Покупатель извещает Поставщика письменно, в том числе по факсу. Если в течение 15 (Пятнадцать) дней полномочный представитель Поставщика не прибудет для составления акта забраковки, то Покупатель с письменного разрешения сервисного центра вправе в одностороннем порядке составить акт забраковки Товара. Указанный акт имеет равную юридическую силу для обеих Сторон.
8.5. Гарантийный случай – ситуация при которой по вине завода изготовителя, вышедшие из строя узлы или агрегаты, препятствуют нормальному функционированию оборудования согласно техническим параметрам паспорта на изделие.
8.6. Гарантийным является случай дефекта (потери работоспособности) любого из компонентов гарантийного оборудования за исключением:
•механических повреждений (включая случайные), полученных в результате действия огня, удара или аварии;
•дефектов, полученных в результате использования неоригинальных запасных частей;
•дефектов, полученных в результате скачков напряжения в электросети, отсутствия заземления на корпусе;
•дефектов, полученных в результате воздействия внешней среды (вода, температура выше +35ºС и ниже +2ºС);
•дефектов, полученных в результате заправки системы неспециализированной водой;
•вреда, причиненного стихийным бедствием;
•дефектов, возникших как следствие нарушения правил и условий эксплуатации, транспортировки или                 хранения.
8.7. Ограниченный гарантийный срок предоставляется на следующие части Товаров:
- микро-выключатели – 6 месяцев,
- трубки и их крепления – 6 месяцев,
      - редукторы поворотных механизмов и выдачи стаканов - 6 месяцев
      - купюроприемники и монетоприемники – 6 месяцев
	- светодиодные ленты и лампочки – 1 месяц
 8.8. Для соблюдения гарантийных условий Покупатель обязан предоставить Производителю следующие                  документы:
1) копию заполненного гарантийного талона с указанием наименования, модели и заводского номера оборудования, даты продажи (передачи), срока гарантии и подписанный уполномоченным лицом Производителя.
2) Дефектный акт, составленный подразделением, осуществляющим техническое обслуживание оборудования (с указанием контактных лиц и телефонов). Дефектный акт включает в себя: модель и заводской номер аппарата, дату пуска, время обнаружения неисправности, количество наработанных часов, описание ситуации, при которой возник дефект, меры, принятые Покупателем для устранения дефекта (если принимались) и должен быть заверен руководителем предприятия или лицом, наделенным таковыми полномочиями.
8.9. Вышедший из строя узел, агрегат вместе с перечнем документов, согласно п.1.3, 8.8.  отправляется в адрес производителя. В случае невозможности устранить неисправность на месте оборудование может быть отправлено в адрес Сервисного центра Производителя для проведения гарантийного ремонта, при этом доставка оборудования до границ населенного пункта передачи товара Поставщиком осуществляется за счет Покупателя.
8.10. В гарантийном ремонте оборудования может быть отказано при отсутствии маркировки оборудования или невозможности ее прочесть (повреждение, закрашивание); при отсутствии Гарантийного талона, дефектного акта на оборудование или его неправильном (неправомочном) заполнении (Документов, перечисленных в п. 8.8.).
8.11. По гарантии Поставщик (Производитель) бесплатно предоставляет Покупателю узлы, агрегаты для замены, а также ремонтирует, либо оплачивает стоимость ремонтных работ.  Если по результатам экспертизы сервисного центра Поставщика (Производителя), либо подписанного акта между представителем Поставщика и представителем Покупателя, обнаруженный дефект не признан гарантийным случаем, то Покупатель обязан оплатить вышедший из строя узел, агрегат, согласно счету, выставленного Поставщиком (Производителем).
       8.12. Представитель Поставщика выполняет работы по гарантийному ремонту оборудования в срок согласованный с Покупателем.
       8.13. Поставщик гарантирует качество Товара в целом, включая составные части и комплектующие. Гарантийный срок на комплектующие изделия и составные части Товара соответствует срокам, указанным в п.п. 8.2, 8.7 настоящего Договора, истекает одновременно с истечением гарантийного срока на него.

9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
9.1. Для разрешения споров, связанных с нарушением сроков поставки и оплаты Товара, применяется досудебный (претензионный) порядок разрешения споров. В этих случаях сторона, право которой нарушено, до обращения в Арбитражный суд обязана предъявить другой стороне претензию с изложением своих требований.
Претензия направляется по электронной почте и (или) по факсу и одновременно высылается по почте заказным письмом с уведомлением о вручении. Датой получения претензии считается день ее передачи по электронной почте и (или) по факсу. Срок для ответа на претензию устанавливается 10 календарных дней со дня ее получения.
9.2. В случае невозможности урегулировать возникшие разногласия вышеуказанными способами, спор передается для разрешения в Арбитражный суд Московской области.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
10.1. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую силу.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют законную силу, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
10.3. Все указанные в настоящем Договоре приложения (Акт сдачи-приемки, товаросопроводительные документы) являются его неотъемлемой частью.
10.4. Все документы, которыми Стороны обмениваются в процессе исполнения принятых на себя обязательств посредством электронной почте и (или) по факсу, имеют для Сторон силу оригиналов и могут быть использованы ими в качестве доказательств и обоснования своих доводов при разрешении спорной ситуации, если такие документы позволяют определить отправителя и адресата.
10.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, сторону будут руководствоваться нормами действующего законодательства.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
      11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения всех принятых сторонами обязательств по нему.
      11.2. Стороны вправе в любое время изменить, дополнить и расторгнуть настоящий Договор по обоюдному согласию. Изменение, дополнение и расторжение Договора в этом случае оформляется в письменном виде и подписывается уполномоченными лицами обеих сторон.

12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Вендпром»

Адрес: 141301, Московская обл., г. Сергиев Посад,
ш. Новоугличское, д. 67
ИНН 5042127632
КПП 504201001
ОКПО 23507150
р/с 40702810201390000502
Филиал «Центральный» Банка
ВТБ (ПАО) в г. Москве
к/с 30101810145250000411
БИК  044525411
тел. 4953803775

                                     / Водопьянов М.А./

_____________________/______________./                          ./

СПЕЦИФИКАЦИЯ №1
к договору №  __________________________

г. Сергиев Посад					 			         «___» _________ 201_ г.

               ООО «Вендпром», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Водопьянова Михаила Алексеевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________ , в лице  Генерального Директора _______________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны  , заключили настоящее приложение о нижеследующем:

                    Продавец обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить  «Товар» в следующем количестве:

	№
	Товар
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Скидка
	Сумма

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	Итого:

	В том числе НДС:

ПРОДАВЕЦ:	                                                                                      ПОКУПАТЕЛЬ:

ООО «Вендпром»		                                                      _________________

______________ /Водопьянов М.А.                                    		    ____________________ / ________________/